

Amtsblatt

der Samtgemeinde Schüttorf

Nr. 17 Jahrgang 2023 Erscheinungstag: 21.12.2023

Inhalt

12. Satzung zur Änderung der Satzung über Aufwandsentschädigungen für Ehrenbeamte und sonstige ehrenamtlich tätige Funktionsträger in der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Schüttorf

Bekanntmachung der

12. Satzung

zur Änderung der Satzung über Aufwandsentschädigungen für Ehrenbeamte und sonstige ehrenamtlich tätige Funktionsträger in der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Schüttorf

Aufgrund der §§ 10 und 44 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Art. 1 des Gesetzes v. 17.12.2010; Nds.GVBl. Nr.31/2010 S.576) und § 33 des Niedersächsischen Brandschutzgesetzes (NBrandSchG) in der Fassung vom 18. Juli 2012 (Nds.GVBl. Nr. 16/2012, S. 269) in den jeweils zurzeit gültigen Fassungen, hat der Rat der Samtgemeinde Schüttorf in seiner Sitzung am 13.12.2023 folgende 12. Änderungssatzung beschlossen:

Artikel 1

Der § 1 der Satzung erhält folgende neue Fassung:

(1) Die Ehrenbeamtinnen/Ehrenbeamten und die sonstigen ehrenamtlichen Funktionsträgerinnen/Funktionsträger der Freiwilligen Feuerwehr erhalten folgende monatliche Aufwandsentschädigung:

1.	Gemeindebrandmeister/-in	232,00€
2.	die/der ständige Vertreter/-in der/des Gemeindebrand- meisterin/-s, wenn nicht gleichzeitig Ortsbrandmeister/-in	116,00€
3.	Ortsbrandmeister/-in der Ortsfeuerwehr Schüttorf	220,00€
4.	die/der ständige Vertreter/-in der/des Ortsbrandmeisterin/s	139,00€
5.	Ortsbrandmeister/-in der Ortsfeuerwehren Isterberg und Ohne	139,00€
6.	die/der ständige Vertreter/-in der/des Ortsbrandmeisterin/-s der Ortsfeuerwehren Isterberg und Ohne	69,00€
7.	Gerätewart/-in	
	7.1 Ortsfeuerwehr Schüttorf Team Gerätewart/-in pauschal	208,00€
	7.2 Ortsfeuerwehr Isterberg und Ohne Team Gerätewart/-in Pauschal	104,00 €

8.	Atemschutzgerätewart/-in 8.1 Ortsfeuerwehr Schüttorf 8.2 Ortsfeuerwehr Isterberg und Ohne	58,00 € 41,00 €
9.	Sicherheitsbeauftragte/-r	58,00€
10.	Jugendfeuerwehr 10.1 Gemeindejugendfeuerwehrwart/-in 10.2 stellvertretende/-r Gemeindejugendfeuerwehrwart/-in 10.3 Jugendfeuerwehrwart/-in Ortsfeuerwehr Schüttorf 10.4 Jugendfeuerwehrwart/in Ortsfeuerwehren Isterberg und Ohn 10.5 stellvertretende/-r Jugendfeuerwehrwart/in	46,00 € 29,00 € 46,00 € e46,00 € 29,00 €
11.	Zugführer/-in der Ortsfeuerwehr Schüttorf	60,00€

(2) gestrichen

Artikel 2

Diese Satzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft.

Schüttorf, den 13.12.2023

Samtgemeinde Schüttorf

(Windhaus) Samtgemeindebürgermeister

2. Die vorstehende Änderungssatzung wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Schüttof, 20.12.2023

Samtgemeinde Schüttorf Der Samtgemeindebürgermeister Windhaus